
23 de Outubro de 2018 - ANO - XVII. Nº 1569 - Pág  01 a 07

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIAS
PORTARIANº 210, DE 01 DE OUTUBRO DE 2018. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º
CONCEDER

CARLA PATRÍCIA MENDES
DA SILVEIRA CARNEIRO

DENTISTA UBS
METRÓPOLE – ROCILDA OLIVEIRA PONTES

Art. 2º
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

SAÚDE MOACIR DE SOUSA SOARES -
Secretário Municipal de Saúde. LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM - Secretária Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

PORTARIANº 211, DE 01 DE OUTUBRO DE 2018. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º
CONCEDER

ALINE LOUISE BRITO
VICTORIANO
FONOAUDIÓLOGO UBS
JUREMA – FRANCISCO PAULO PONTES

Art. 2º
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

SAÚDE MOACIR DE SOUSA SOARES -
Secretário Municipal de Saúde. LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM - Secretária Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

PORTARIA N° 212, DE 01 DE OUTUBRO DE 2018. REMOVE EX-
OFÍCIO, O SERVIDOR ALLAN MIKAELSON DE ANDRADE,
AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO processo nº
2018006582 de 05 de setembro de 2018; CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art.
1°. REMOVER HOSPITAL MUNICIPAL
ABELARDO GADELHA DA ROCHA ALLAN
MIKAELSON DE ANDRADE AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ –
TRE-CE/JUÍZO ELEITORAL DA 123ª ZONA – CAUCAIA

Art. 2º.

, no uso
das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei
Orgânica do Município, combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26
de dezembro de 2013; o art. 073 da Lei Complementar
nº 01, de 23 de dezembro de 2009; o inteiro teor do
processo nº 2018006056 de 21 de agosto de 2018; -

licença para acompanhamento familiar por motivo de
doença em pessoa da família da servidora

, matrícula nº 10058, ocupante do cargo
efetivo de , carga horária de 200 horas, lotada na

; no período de
20/08/2018 à 20/09/2018. - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

, em 01 de outubro de 2018.

, no uso
das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei
Orgânica do Município, combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26
de dezembro de 2013; o art. 073 da Lei Complementar
nº 01, de 23 de dezembro de 2009; o inteiro teor do
processo nº 2018006481 de 03 de setembro de 2018; -

licença para acompanhamento familiar por motivo de
doença em pessoa da família da servidora

, matrícula nº 35317, ocupante do cargo efetivo de
, carga horária de 200 horas, lotada na

; no período de 03/09/2018
à 03/10/2018. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

, em 01 de outubro de 2018.

, no uso
das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei
Orgânica do Município, combinados com o art. 3º do Decreto nº 516, de 26
de dezembro de 2013; o inteiro teor do

que o
instituto da Remoção, tal como previsto no artigo 27 da Lei 01/2009, “é o
deslocamento do servidor de um para outro órgão de unidade administrativa
e processar-se-á “ex-ofício” ou a pedido do servidor, respeitada a lotação de
cada Órgão ou Entidade; que o deslocamento dar-se-á
pela conveniência daAdministração Pública em remover seus servidores de
uma localidade para outra em razão do Interesse Público;

, para o
, o servidor

,
, matrícula nº 46905, que se encontrava em exercício

funcional no
;

devolvido a este órgão gestor no dia 04/09/2018. Esta portaria entra

ex-ofício

em vigor na data de sua publicação.
, em 01 de outubro de 2018.

, no uso
das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei
Orgânica do Município, combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26
de dezembro de 2013; :

, que concede ao servidor
, matrícula nº

46905, no item “1” da portaria nº 223, de 01 de setembro de 2017,
publicada no Diário Oficial do Município – DOM nº 1.318, de 03 de
outubro de 2017 (página 04), prevista no art. 123, da Lei Complementar nº
01, de 23 de dezembro de 2009. Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

, em 01 de outubro de 2018.

, no uso
das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei
Orgânica do Município, combinados com o art. 3º do Decreto nº 516, de 26
de dezembro de 2013; o inteiro teor do processo nº
2018006452 de 03 de setembro de 2018; que o
instituto da Remoção, tal como previsto no artigo 27 da Lei 01/2009, “é o
deslocamento do servidor de um para outro órgão de unidade
administrativa e processar-se-á “ex ofício” ou a pedido do servidor,
respeitada a lotação de cada Órgão ou Entidade; que
o deslocamento dar-se-á pela conveniência da Administração Pública em
remover seus servidores de uma localidade para outra em razão do
Interesse Público; , a
servidora ,

, matrícula nº 54020, com exercício funcional
na para a

.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 01 de outubro de 2018.

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e
V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 4º do
Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013; o art.
073 da Lei Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009;

o inteiro teor do processo nº 2018007330 de 19 de
setembro de 2018; - licença para
acompanhamento familiar por motivo de doença em pessoa da família da

GABINETE DO SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE MOACIR DE
SOUSA SOARES - Secretário Municipal de Saúde. LUCIANA
NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 213, DE 01 DE OUTUBRO DE 2018. CESSA
GRATIFICAÇÃO PELA EXECUÇÃO DE TRABALHO TÉCNICO
RELEVANTE OU CIENTÍFICO DO SERVIDOR, ALLAN
MIKAELSON DE ANDRADE, AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL, NA FORMA QUE INDICA. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA

RESOLVE Art. 1º CESSAR Gratificação pela
Execução de Trabalho Técnico Relevante ou Científico, a partir de 01
de outubro de 2018, no valor de R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta
reais) ALLAN MIKAELSON DE
ANDRADE, AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL

Art. 2º.
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL

DE SAÚDE MOACIR DE SOUSA
SOARES - Secretário Municipal de Saúde. MARCUS MOTA DE
PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

PORTARIA N° 214, DE 01 DE OUTUBRO DE 2018. REMOVE A
PEDIDO,ASERVIDORANATASHEALLINE DE SOUSAVIEIRA,
AGENTE COMUNITÁRIA SAÚDE. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1°. REMOVER
NATASHE ALLINE DE SOUSA VIEIRA AGENTE

COMUNITÁRIA SAÚDE
UBS PLANALTO CAUCAIA – DR JOAQUIM BRAGA

UBS ARIANÓPOLES – EDUARDO NOGUEIRA JÚNIOR Art. 2º.
GABINETE DO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de Saúde.
LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal
deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 215, DE 01 DE OUTUBRO DE 2018. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE
CAUCAIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º CONCEDER

a pedido



Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Samuel Ferreira Lima

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Louize Furtado Braga

23 de Outubro de 2018 - Nº 1569

servidora , matrícula nº 33320, ocupante do
cargo efetivo de , carga horária de 200 horas, lotada na

; no período de
17/09/2018 à 01/10/2018. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. ,
em 01 de outubro de 2018.

, no uso das
atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica
do Município, combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26 de
dezembro de 2013; o que dispõem os arts. 87 a 89, da
Lei Complementar nº 001, de 23 de dezembro de 2009;
o inteiro teor do Processo nº 2018006547, de 04 de setembro de 2018;

à servidora
, , matrícula nº 37352,

integrante da Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal de Saúde,
com exercício laboral na

,
, temporariamente, em

até 02(duas) horas diárias, sem prejuízo de sua remuneração. A
redução da carga horária efetivar-se-à

por se considerar mais conveniente aos interesses do
serviço. Não será admitida, em qualquer hipótese, outra forma de
concessão de redução de carga horária para incentivo à formação
profissional do servidor em desatendimento ao disposto no caput do artigo
2º. A redução da carga horária para o incentivo à formação do

ALEXSANDRA SILVA THE
NUTRICIONISTA

UBS PLANALTO CAUCAIA – DR JOAQUIM BRAGA
Art. 2º

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário

Municipal de Saúde. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -
Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 216, DE 01 DE OUTUBRO DE 2018. CONCEDE
REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA PARA O INCENTIVO À
FORMAÇÃO PROFISSIONAL à servidora MARIA AURIDETE DA
SILVA, efetiva da Secretaria Municipal de Saúde. O SECRETÁRIO
MUNICIPALDE SAÚDE DAPREFEITURADE CAUCAIA

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE: Art.1º. CONCEDER MARIA AURIDETE DA
SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL

UBS POTIRA II – GISELDA MAGALHAES
BEZERRA REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA PARA O
INCENTIVO À FORMAÇÃO PROFISSIONAL

Art.2º.
por antecipação do término do

expediente diário
Art.3º.

Art.4º.

servidor será autorizada, excepcionalmente, durantes os meses de efetiva
realização do período escolar, excluindo-se os períodos de férias.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 01 de
outubro de 2018.

, no uso das atribuições que lhe conferem
o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados
com o art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013;

que o instituto da Remoção, tal como previsto no
artigo 27, § único, inciso I da Lei 01/2009, “é o deslocamento do servidor
de um para outro órgão de unidade administrativa e processar-se-á “ex-
ofício” ou a pedido do servidor, respeitada a lotação de cada Órgão ou
Entidade; que o deslocamento dar-se-á pela
conveniência da Administração Pública em remover seus servidores de
uma localidade para outra em razão do Interesse Público;

no interesse da Administração, os servidores
constantes no , integrante desta Portaria, para as
unidades circunscritas a essa Secretaria Municipal de Saúde, tendo como
escopo adequar o quantitativo de servidores às necessidades do Órgão
Gestor. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 01 de
outubro de 2018.

Art.5º.
GABINETE DO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA
MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário

Municipal de Saúde. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -
Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA N° 217, DE 01 DE OUTUBRO DE 2018. REMOVE os
servidores para as unidades circunscritas, no âmbito da Secretaria
Municipal de Saúde. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA
PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE:Art.
1°. REMOVER

ANEXO ÚNICO

Art. 2º.
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário
Municipal de Saúde. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -
Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº 217, DE 01
DE OUTUBRO DE 2018.

ex offício,

MÊS/ANO: OUTUBRO/2018.



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Outubro de 2018 - Nº 1569

ORD. MAT. NOME CARGO VÍNCULO
UNIDADE  DE EXERCÍCIO

ANTERIOR
UNIDADE  DE EXERCÍCIO

ATUAL

1

36918 ANTONIA HERLIENE DE
ALENCAR SILVEST

TECNICO DE
SUPORTE EM
SAUDE

EFETIVO UBS TABAPUAZINHO-DR
FRANCISCO DJALMA SOARES

UBS TABAPUA-AFONSO DE
MEDEIROS

2
39018 JOVERLANDIA DOS

SANTOS MOTA
ENFERMEIRO EFETIVO UBS JUREMA-FRANCISCO PAULO

PONTES
UBS ARATURI - ANTONIO J
P MACHADO

3
37420 SILVIA MARIA DA

ROCHA MENEZES
AUXILIAR
OPERACIONAL

EFETIVO UBS TABULEIRO GRANDE-TECLA
GONZAGA SALES

UBS PQ SOLEDADE II - ANA
CLARA DE CASTRO MIRA

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de
Saúde. LUCIANANARASARAIVADEAMORIM - Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

, em 01 de outubro de 2018.

PORTARIA Nº 218, DE 01 DE OUTUBRO DE 2018. Concede aos
servidores com exercício funcional na Secretaria Municipal de Saúde,
Adicional por Trabalho Noturno. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER

Adicionais por Trabalho
Noturno SETEMBRO/2018
ANEXO ÚNICO Art. 2º.

Art. 3º.
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

SAÚDE MOACIR DE SOUSA SOARES -
Secretário Municipal de Saúde. MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

ANEXO ÚNICOAQUE SE REFERE À PORTARIANº 218, DE 01 DE
OUTUBRO DE 2018.

, no uso das atribuições que
lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município,
combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013;

o Art. 129 da Lei Complementar nº 01, de 23 de
dezembro de 2009; aos servidores
integrantes da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Saúde,
as quantidades de horas que deverão ser acrescidas 25% (vinte e cinco por
cento) sobre a hora diurna referente aos

, do mês de , conforme relação constante do
, parte integrante desta Portaria. Os recursos

necessários à execução desta Portaria correrão à conta de dotação própria da
Secretaria Municipal de Saúde, consignada no vigente orçamento do Poder
Executivo Municipal. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

, em 01 de outubro de 2018.

QUANTIDADES DE HORAS NOTURNAS -
MÊS/ANO: SETEMBRO/2018.

ORD.
MAT. NOME CARGO QUANT.

HORAS

1 55887 ADEVALDO DE BRITO MAIA AUXILIAR OPERACIONAL 32

2 439 ADILSON PONTES DA ROCHA MEDICO 32

3 35290 ADJA LOUREIRO BARBOSA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

4 35518 ADRIANA NASCIMENTO LOPES AUXILIAR OPERACIONAL 104

5 66149 ANA CAROLINE PARENTE ALEXANDRE ENFERMEIRO 96

6 66171 ANA CYNDE SAMPAIO GOMES DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 96

7 66118 ANA GABRIELLY DA SILVA PATRICIO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

8 66137 ANA JOYCE DE ALENCAR FERNANDES REIS ASSISTENTE SOCIAL 40

9 34076 ANASTACIA FACANHA WENCESLAU MEDICO 24

10 66122 ANDRE DE CASTRO ALCANTARA CARVALHO MEDICO 8

11 35300 ANNA LYDIA RIBEIRO DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL 24

12 37403 ANTONIA MARCIA ALVES DA CRUZ BARBOS AUXILIAR OPERACIONAL 104

13 66169 ANTONIA ROCILENE DA SILVA SOUSA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 56

14 335 ANTONIO EVANILO SANTOS DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 80

15 35384 ANTONIO FONTES DE AGUIAR NETO MEDICO 32

16 35356 ANTONIO LEONEL DE LIMA JUNIOR MEDICO 16

17 37366 ANTONIO MAURICIO DE OLIVEIRA GOMES AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

18
66101 ANTONIO MURYLO ARCELINO DA SILVA

PEREIRA
TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

19 55891 ASSENETE DE MARIA SOUZA ARAUJO AUXILIAR OPERACIONAL 104

20 37404 AURENILO SILVA DE OLIVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL 112

21 541 BOANERGES BECO BEZERRA NETO DENTISTA 40

22 37392 BRUNO BITENCOURT DE MELO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 64

23 66190 BRUNO PEREIRA BARBOSA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

24 47572 CAIO MARCUS TEOFILO DA SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

25 10057 CARLA EDUVIA VIANA VASCONCELOS DENTISTA 48

26 33010 CATIA ROSANGELA RODRIGUES SAUNDERS ENFERMEIRO 72

27 37393 CELIO RIBEIRO DE SALIS BIOQUIMICO 40

28 35591 CLAUDENIA DE GOES SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 64

29 56027 CLAUDIA ALBUQUERQUE CARVALHO MELO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 56

30 66193 CLAUDIENE AZEVEDO DE ARAUJO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

31 35586 CLAYTON LUIZ RIBEIRO DE CARVALHO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

32 44340 CRISTIANO DE MELO OLIVEIRA MEDICO 40

33 34116 DANIEL ARAUJO COSTA MEDICO 32

34 35329 DANIEL GOMES DOS SANTOS TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 32

35 36885 DANIEL SOUZA LIMA MEDICO 8

36 10108 DARLUCE REGINA LIMA REIS BRASIL MEDICO 32

37 66138 DAYANE JONAS RAMOS ENFERMEIRO 56

38 35330 DEBORA MOREIRA DE SOUSA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 16

39 35573 DENNIS ALEXANDRE DANTAS MARTINS AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

40 66116 DEODATO RODRIGUES MARINHO NETO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 56

41 36924 DIEGO MAGALHAES SIQUEIRA MEDICO 24

42 66074 DIOGENES LAVOR BEZERRA MEDICO 16

43 35565 EDSON ROBERTO DE LIMA FERREIRA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

44 37341 EDUARDO DEMES DA CRUZ MEDICO 40

45 35389 EDUARDO RODRIGUES DE OLIVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL 80

46 35578 ELIANA DEBORA DE ANDRADE CASTRO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 96

47 10065 ELIANE MARIA SOARES DE CARVALHO ENFERMEIRO 80

48 35288 ELICLEIDE SOARES DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

49 10008 ELIZABETE LOPES LEMOS AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 104

50 389 ELOIZA ARAUJO BARROS AUXILIAR OPERACIONAL 104

51 33412 ELTON LUIZ MARTINS TORR ES MEDICO PSF 32

52
33561 ERASMO BERNARDO MARINHO CIRURGIAO DENTISTA

ESTOMATOLOG
32

53 33034 ERICA LEMOS SILVA ENFERMEIRO 40

54 35382 ERICK SIQUEIRA CAMPOS DE OLIVEIRA MEDICO 24

55
66179 ETIENNE GONCALVES DOS SANTOS FELIX DA

SILVA
TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 56

56 35405 EUGENIO MELO COSTA AUXILIAR OPERACIONAL 104

57 37412 EVANICE DA SILVA RIBEIRO AUXILIAR OPERACIONAL 96

58 37170 FABRICIO CESAR ADERALDO MENEZES MEDICO 24

59 45304 FERNANDA PAIVA PEREIRA HONORIO MEDICO 32

60 35476 FRANCIANA BARROS DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 96

61 35472 FRANCIMAR ALVES DE LIMA AUXILIAR OPERACIONAL 112

62 66185 FRANCISCA ANTONIA SIMOES ROCHA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

63 502 FRANCISCO ADAIL DE MOURA ARAUJO AUXILIAR OPERACIONAL 80

64 1471 FRANCISCO ALBERTO DE ALENCAR SEVERO AUXILIAR OPERACIONAL 80

65 37416 FRANCISCO ANDRE DE CASTRO ALVES AUXILIAR OPERACIONAL 104

66 35467 FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA FILHO AUXILIAR OPERACIONAL 96

67 47402 FRANCISCO DE ASSIS ROCHA BERNARDO F AUXILIAR OPERACIONAL 104

68 293 FRANCISCO DE ASSIS TOMAZ DE FREITAS AUXILIAR OPERACIONAL 104

69 37357 FRANCISCO ERALDO PEREIRA DOS SANTOS AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

70 35481 FRANCISCO HILTON DUTRA NASCIMENTO AUXILIAR OPERACIONAL 88

71 35559 FRANCISCO JEFFERSON DE MELO SOUZA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 56

72 217 FRANCISCO JOSE BEZERRA COSTA AUXILIAR OPERACIONAL 104

73 35462 FRANCISCO JOSE NOBRE BEZERRA AUXILIAR OPERACIONAL 104

74 35390 FRANCISCO NAZARENO MOREIRA CABRAL AUXILIAR OPERACIONAL 72

75 34119 FRANCISCO RODRIGO TAVARES LI NHARES MEDICO 16

76 66123 FRANCISNEIDE CORREIA DE LIMA TEIXEIRA ASSISTENTE SOCIAL 48

77 10048 GERALDO MACHADO FILHO AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 104

78 10049 GERLANIA OLIVEIRA DO NASCIMENTO AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 80

79 10094 GILBERTO DE ARAUJO IRINEU AGENTE DE SUPORTE A FISCALIZAC 48

80 66165 GILMARIO DE SOUSA FERREIRA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 56

81 10101 GIOVANNI FREITAS DE OLIVEIRA MEDICO 56

82 35505 GLAUCENY SOARES LIMA AUXILIAR OPERACIONAL 104

83 66134 GRAYCEANE GOMES DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL 40

84 66152 IONARA LUCENA MACHADO MEDICO 16

85 37169 ISMAEL PONTES MOURA MEDICO 16

86 66087 ITALO JORGE ALVES DE NOROES MEDICO 8

87 10418 JACKSON FERREIRA DE SOUSA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 80

88 578 JAILSON MARQUES SABINO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 96

89 37425 JAQUELINE MARIA OLIVEIRA DE SOUSA S AUXILIAR OPERACIONAL 72

90 66146 JEAN CARLOS FACUNDO FERREIRA ENFERMEIRO 56

91 66076 JEDSON DE OLIVEIRA SARAIVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

92 66075 JESSICA JOSIANE FERREIRA SANTOS TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

93 10102 JOAO ALEXANDRE DE SOUSA NETO MEDICO 24

94 34103 JOAO PAULO QUEIROZ TAVARES MEDICO 32

95 56047 JOHNATAN SILVA HOLANDA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 64

96 37429 JONATHAS DE ARAUJO SOUZA AUXILIAR OPERACIONAL 104

97 400 JOSE CLEUDO ALVES MALVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL 80

98 226 JOSE DAVI PEREIRA DE LIMA AUXILIAR OPERACIONAL 96

99 269 JOSE ERINALDO SANTOS DE SOUSA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 48

100 728 JOSE ERIVAN MENDES FURTADO MEDICO 32

101 36933 JOSE GERARDO QUEIROZ OLIVEIRA JUNIO CIRURGIAO DENTISTA PSF 16

102 398 JOSE JAIR FERNANDES MONTEIRO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 96

103 35492 JOSE LEANDRO DO NASCIMENTO DOS SANT AUXILIAR OPERACIONAL 88

104 35395 JOSE NOGUEIRA DAMASCENO AUXILIAR OPERACIONAL 112

105 35394 JOSE PEDRO DA SILVA NETO AUXILIAR OPERACIONAL 104

106 44349 JOSENI DUTRA GOMES MEDICO 24

107 10104 JOSIWAGNER ROCHA JOSINO MEDICO 32

108 66072 JULIANA DE ARAGÃO CAVALCANTE MEDICO 24

109 37386 JULIANA DE PONTES NOBRE ENFERMEIRO 48

110 66183 JULIANA FALCAO PONTES TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 96

111 66110 JULIANA HAMES TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 88

112 33049 JULIANNE AMORIM DE SOUSA ENFERMEIRO 16

113 35446 KAILTON ALVES VERAS AUXILIAR OPERACIONAL 88

114 51522 KAREN LOREN CHAVES ROSSAS ASSISTENTE SOCIAL 40

115 51527 KARLA VANESSA FERNANDES SILVA ASSISTENTE SOCIAL 80

116 346 KARLOS ROBERTO ROCHA PEREIRA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 72

117 35302 KELVIA VIANA FRANCO FERNANDES ASSISTENTE SOCIAL 80

118 66162 LARISSA MAIA DE SOUSA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

119 36894 LEANDRO AUGUSTO MENEZES REGO MEDICO 8

120 276 LEDA MARIA LEITE DE OLIVEIRA ENFERMEIRO 64



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Outubro de 2018 - Nº 1569

121 33064 LIDIA STELLA TEIXEIRA DE MENESES ENFERMEIRO 48

122 35631 LIDIANE DOS SANTOS PONTES AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 192

123 66079 LIDIANE QUARESMA PINTO BEZERRA MEDICO 16

124 66155 LUCAS DE SOUSA FRANCA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 40

125 35572 LUCIA MIRES DOS SANTOS AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 88

126 10402 LUCIENE DA SILVA GUIMARAES ASSISTENTE SOCIAL 48

127 10020 LUCILENE MARIA DO NASCIMENTO AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 80

128 437 LUIZ ANDRE GARCIA MIRANDA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 112

129 35331 LUIZ BARBOSA DA SILVA NETO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 64

130 35303 LUIZA HELENA DOS SANTOS NOGUEIRA ASSISTENTE SOCIAL 48

131 66163 MARA RAYANE FALCAO DE OLI VEIRA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

132 46772 MARCELLO PITTA DE SOUZA MEDICO 32

133 47405 MARCELO DA SILVA FERREIRA AUXILIAR OPERACIONAL 80

134 35333 MARCELO DIONIZIO DOS SANTOS TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 80

135 33078 MARCIA MARIA SALES BARBOSA ENFERMEIRO 56

136 66071 MARCIA RAYANNE PEREIRA VIEIRA MEDICO 16

137 46672 MARCO ANTONIO ABREU FLORENTINO MEDICO 16

138 10114 MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA CASTRO MEDICO 80

139 34028 MARCUS VINICIUS SILVA ARAUJO GURGEL MEDICO 16

140 360 MARIA AURENICE RODRIGUES AUXILIAR OPERACIONAL 24

141 47619 MARIA CIRBENE MOURA DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 88

142 10254 MARIA DA CONCEICAO SANTOS GADELHA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 104

143 37342 MARIA DA GLORIA CARNEIRO MENEZES MA MEDICO 40

144 376 MARIA DO SOCORRO PEREIRA DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 104

145 264 MARIA DULCILENE ALVES DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 104

146 35458 MARIA EDALVA PIRES DE FARIAS AUXILIAR OPERACIONAL 104

147 38234 MARIA EDILENE COSTA AUXILIAR OPERACIONAL 64

148 539 MARIA ELIETE PEREIRA DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 104

149 371 MARIA ELINETE PEREIRA DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 104

150 66158 MARIA ELIZABETH DE ARAUJO PENHA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 72

151 9997 MARIA ERNESTINA PINHEIRO VIEIRA ASSISTENTE SOCIAL 16

152 3333 MARIA EUNICE DO NASCIMENTO SOUSA AUXILIAR OPERACIONAL 104

153 47624 MARIA GERMANIA CHAVES SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 88

154 10024 MARIA HELANNEIDE SILVA MENDES AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 96

155 10072 MARIA JEANE AMORIM ARAUJO ENFERMEIRO 104

156 55956 MARIA JOSE ALVES MENDES AUXILIAR OPERACIONAL 104

157 66199 MARIA KELVIA DOS SANTOS ARRUDA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

158 35321 MARIA LECILDA ABREU SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 80

159 260 MARIA LUCIMAR DA SILVA RIBEIRO AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 32

160 370 MARIA RODRIGUES DA SILVA OLIVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL 104

161 35616 MARIA SHERIDA OLIVEIRA SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 96

162
66189 MARIA SULIANE FERREIRA DE VASCONCELOS

ALVES
TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 88

163 35615 MARIA VALDEMILIA HORTA S ILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

164 35436 MAURILIO BARBOSA DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 32

165 66198 MIRIAN MICHELE DE MEDEIROS CRASTO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

166 10026 MONICA XAVIER DE LIMA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 104

167 66082 MYRLA MARIA BARROSO CORDEIRO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

168 35434 NAGILA DE SOUZA LOPES AUXILIAR OPERACIONAL 56

169 47744 NEILA LIMA DE SOUZA AUXILIAR OPERACIONAL 96

170 35544 PATRICIA ELANI CUNHA DO NASCIMENTO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

171 66135 PAULO AYSLEN NASCIMENTO DE MACEDO ENFERMEIRO 8

172 37383 PAULO ELYEL FROTA PONTE MEDICO 16

173 66153 PAULO EUGENIO UCHOA DE OLIVEIRA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 16

174 35367 PAULO JOSE MOREIRA BARROSO MEDICO 24

175 66154 PEDRO DELCY TORRES SINDEAUX FILHO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 80

176 44367 RAFAEL GOMES LEITAO MEDICO 8

177 10419 RAIMUNDO NONATO M DE ALMEIDA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 80

178 37349 RAIMUNDO RODNEY MOURA DOS SANTOS AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 32

179 37179 RAQUEL FONTENELE SIEBRA ASSISTENTE SOCIAL 72

180 56058 RAQUEL RODRIGUES DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 56

181 66103 RAYANNE INGRID DA SILVA CASTRO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 80

182 66195 REBECA DE CASSIA DUARTE SOUZA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

183 36895 REGILANIA NOBRE FERREIRA ASSISTENTE SOCIAL 80

184 44362 ROMERO PINTO DE OLIVEIRA BILHAR MEDICO 8

185 47629 ROSEMARY ARAUJO RODRIGUES DA SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

186 66132 SAMARA LIMA VIANA ENFERMEIRO 88

187 37417 SANDRA MARIA MOURA DE SOUSA AUXILIAR OPERACIONAL 24

188 10422 SANDRA MERCIA RODRIGUES ARAGAO FARMACEUTICO 64

189 10421 SANDRA SUELY DE MENDONCA CYSNE ENFERMEIRO 104

190 35335 SANDRO NADIO LUDOVINO DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 32

191 10034 SANJOSETH SANTOS DE MELO AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 24

192 35420 SELMA OLIVEIRA DE SOUSA AUXILIAR OPERACIONAL 16

193 35514 SIMONE LEANDRO DA SOUSA AUXILIAR OPERACIONAL 104

194 46917 SUELLEN DO AMARAL PRATA CHAVES DE O TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 80

195 66175 SYNARA DE FATIMA BEZERRA DE LIMA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 80

196 66150 TALLYTA DANIELLY DE SOUSA LOBO ENFERMEIRO 48

197 66186 TEREZA KELLY MONTEIRO MOURA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 88

198 37347 THIAGO HENRIQUE MARQUES VIEIRA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

199 45194 TIAGO LIMA SOUSA MEDICO 24

200 35499 TIMOTEO GONCALVES VIANA AUXILIAR OPERACIONAL 104

201 66160 VAGNER PEREIRA DE MESQUITA JUNIOR TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 72

202 55970 VALTER FELIPE DA SILVA SOBRINHO AUXILIAR OPERACIONAL 104

203 412 VASTI DANTAS DE SOUZA ENFERMEIRO 80

204 46903 WAGNER CARNEIRO JUNIOR DENTISTA 16

205 35642 WANDENBERG DE AGUIAR SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

206 66139 WELDIVANIA SANTOS DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 8

207 35291 WELTEVAND OLIVEIRA VIANA DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 112

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário

Municipal de Saúde. MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE -
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIANº 219, DE 01 DE OUTUBRO DE 2018. Concede Plantões
Extras aos Médicos e Outros Profissionais de Nível Superior das

, em 01 de
outubro de 2018.

Unidades Hospitalares, efetivados da Secretaria Municipal de Saúde.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE
CAUCAIA

RESOLVE: Art. 1º.
CONCEDER

plantões Extras aos Médicos e Outros
Profissionais de Nível Superior

SETEMBRO/2018
ANEXO ÚNICO

Art. 2º.

Art. 3º.
GABINETE DO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de Saúde.
MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº 219, DE 01
DE OUTUBRO DE 2018.

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e
V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 4º do
Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013;

nos termos da Lei Municipal nº 2.513, de 27 de janeiro de
2014, pagamento de

, integrantes da estrutura organizacional
da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Caucaia, os valores
remuneratórios referentes ao mês de , conforme
relação constante do , parte integrante desta Portaria.

Os recursos necessários à execução desta Portaria correrão à conta
de dotações orçamentárias, consignadas no orçamento vigente com
recursos próprios e/ou oriundos do Sistema Único de Saúde. Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 01 de outubro de 2018.

PLANTÕES EXTRAS – MÉDICOS E
OUTROS PROFISSIONAIS NIVEL SUPERIOR - MÊS/ANO:
SETEMBRO/2018.

ORD. MAT. NOME CARGO VALOR (R$)

1 33404 ANA DEBORA MATOS DA COSTA MEDICO PSF 2.400,00

2 45302 ANA LIVIA SANTIAGO MACEDO FARMACEUTICO 540,00

3 44361 DANIEL SILVA ANDRADE MEDICO 6.600,24

4 35382 ERICK SIQUEIRA CAMPOS DE OLIVEIRA MEDICO 1.000,00

5 36933 JOSE GERARDO QUEIROZ OLIVEIRA JUNIOR CIRURGIAO DENTISTA PSF 1.800,00

6 39021 SILVANA MARIA COELHO NASCIMENTO ENFERMEIRO 360,00

VALOR TOTAL (R$) 12.700,24

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPALDE SAÚDE
MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário

Municipal de Saúde. MARCUS MOTADE PAULACAVALCANTE -
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 220, DE 01 DE OUTUBRO DE 2018. Concede
GRATIFICAÇÃO de atividade em campo aos Agentes de Combate
as Endemias, efetivos e estáveis no âmbito da Secretaria Municipal de
Saúde. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA
PREFEITURADE CAUCAIA

RESOLVE:
Art. 1º. CONCEDER

GRATIFICAÇÃO de atividade em campo

SETEMBRO/2018 ANEXO ÚNICO
Art. 2º.

Art. 3º.
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

SAÚDE MOACIR DE SOUSA SOARES -
Secretário Municipal de Saúde. MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº 220, DE 01
DE OUTUBRO DE 2018.

, em 01 de
outubro de 2018.

, no uso das atribuições que lhe conferem
o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados
com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013;

nos termos do caput do artigo 4º A, §1º c/c o artigo
4º B, alínea “a” da Lei n.º 1.938, de 04 de julho de 2008 com as alterações
impostas pela Lei n.º 2.423, de 14 de maio de 2013, pagamento de

aos Agentes de Combate as
Endemias, integrantes da estrutura organizacional da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Caucaia, referente ao mês de

, conforme relação constante do ,
parte integrante desta Portaria. Os recursos necessários à
execução desta Portaria correrão à conta de dotação própria da Secretaria
de Saúde, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

, em 01 de outubro de 2018.

GRATIFICAÇÃO DE ATIVIDADE EM
CAMPO – AGENTES DE COMBATE AS ENDEMIAS MÊS/ANO:
SETEMBRO/2018.

ORD. MAT. NOME QUANT. DIÁRIAS

1 36901 ADRIANA DE ARAUJO SOUSA 19

2 36110 ADRIANA LUCIA DA SILVA PESSOA 18

3 24140 ADRIANO ARAUJO SIQUEIRA 19

4 23825 ALDENIRLEY MARIA MARTINS RODRIGUES 19

5 47496 ALESSANDRO VINICIUS SILVA 8

6 24144 ALEXANDRE MONTEIRO MUNIZ 19



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Outubro de 2018 - Nº 1569

7 36913 ALEXSANDRO DE ASSIS SILVA 19

8 36115 ALINE BATISTA JULIAO 19

9 36114 ANA CAMILA AMBROSIO MARTINS 18

10 24146 ANA CLEIDE DE MORAES DA SILVA 19

11 24147 ANA MARIA PEREIRA DA CONCEICAO 17

12 39023 ANDRE PEREIRA DA SILVA 19

13 24148 ANGELO MARCIO VIEIRA DUARTE 17

14 47511 ANTENOR SANTIAGO BRITO 5

15 23396 ANTONIA DULCIMAR LIMA PONTES 19

16 24149 ANTONIA RAQUEL RODRIGUES ALVES 19

17 36112 ANTONIO CARLOS ALVES DA SILVA 17

18 36163 ANTONIO COELHO BASTOS 18

19 36164 ANTONIO EDSON DE SOUZA SANTOS 17

20 36130 ANTONIO JOSE MOREIRA DE SOUSA 19

21 24154 ANTONIO REGINALDO RODRIGUES DA SILV 19

22 36132 ANTONIO TIBURCIO DE MORAES FILHO 18

23 36127 ANTONIO WAGNER DE SOUSA ARRUDA 19

24 24156 ARTERIO SOARES FILHO 19

25 24158 CARLA ANDREA DA SILVA MARTINS 18

26 24159 CELIO SOARES ARISTIDES 19

27 36135 CRISTIANE PINHEIRO DO NASCIMENTO 18

28 36124 DANIEL BARRETO DA SILVA 19

29 39067 DANILSON ALVES COSTA 8

30 36922 DARCIO ARAUJO MOREIRA 18

31 36123 DAVI VI CENTE DA SILVA 19

32 36898 DAYANE DA SILVA NEVES 18

33 36121 DELION DE SOUSA FREIRE 18

34 24160 EDGAR MENESES TAVARES NETO 19

35 24414 EDIJANIA FERREIRA DE OLIVEIRA SOUSA 19

36 24161 EDY ROCHA DOS SANTOS 9

37 36141 ELANE MORAIS DE SOUSA QUEIROZ 18

38 24163 ELIENE MARIA MENEZES MAGALHAES 19

39 47504 ELISSON MIRANDA SILVA 5

40 24165 ELIZETE FREITAS DE SOUSA 19

41 36138 EMILENE FELIPE DA SILVA 18

42 36140 EVERALDO FREITAS DOS SANTOS 19

43 24168 EZEQUIEL ALVES DE CASTRO 19

44 24169 FERNANDO DIAS DE OLIVEIRA 19

45 24170 FRANCIMARIO ARAUJO ARARUNA DE SOUSA 19

46 36171 FRANCISCA ELIZETE PENHA DE OLIVEIRA 19

47 24172 FRANCISCA LOPES DA PENHA 19

48 36157 FRANCISCO ALEXANDRE SILVA MOTA 19

49 24175 FRANCISCO ARI RODRIGUES DE OLIVEIRA 19

50 36912 FRANCISCO AUGUSTO FERREIRA SANTIAGO 16

51 24178 FRANCISCO CLEOMILSON ALVES BARROSO 19

52 36915 FRANCISCO DAVID AZEVEDO DA COSTA 19

53 39028 FRANCISCO ERNANDE ARCANJO SILVA 19

54 24179 FRANCISCO EVALDO VIANA 17

55 24180 FRANCISCO EVANDRO FREIRES COSTA 19

56 36169 FRANCISCO HERMANO FERREIRA RAMOS 18

57 36928 FRANCISCO JOSE DE ARAUJO COSTA 19

58 24182 FRANCISCO JOSE SAMPAIO CRUZ 14

59 36166 FRANCISCO PATRICIO DE SOUZA 19

60 47510 FRANCISCO RENE DA SILVA DO NASCIMEN 19

61 24186 FRANCISCO ROBETANIO DE SOUSA 19

62 24758 GILVAMAR DA SILVA ALMEIDA 8

63 36185 HELIO MARQUES FERREIRA 19

64 39029 INACIO DA ROCHA GOIS NETO 19

65 24191 JACSON FERREIRA TORRES 19

66 36146 JANAINA CARNEIRO DOS SANTOS 18

67 47526 JESSICA KELLYN MOURAO BASTOS DA SIL 19

68 24192 JOAO GUIMARAES ROCHA 19

69 36180 JOHEMES CERQUEIRAS DE ARAUJO 18

70 24193 JONAS LIMA MENEZES 19

71 24197 JOSE CELIO DOS SANTOS 19

72 36181 JOSE CLAUDIO DE ARAUJO RIBEIRO 19

73 24195 JOSE COSTA DA SILVA 19

74 36182 JOSE EDNARDO ALBUQUERQUE ARAUJO 19

75 36145 JOSE HOLANDA NOGUEIRA NETO 19

76 24198 JOSE PEREIRA MARTINS 9

77 24199 JOSE RODRIGUES DA SILVA 19

78 24202 JOSIONE SIQUEIRA DA ROCHA 17

79 36902 JULIO CESAR MORAIS DE ALBUQUERQUE 18

80 23677 KARLA RUBIANE MARTINS DE FREITAS 19

81 36154 KELLY CRISTINA PAULINO 19

82 23678 KLEBER DA COSTA ROCHA 19

83 36927 LAERTE MARTINS SANTIAGO 19

84 24207 LUIS ANTONIO SILVA MARTINS 16

85 24209 LUIZ ALBERTO HONORIO DO AMARAL 19

86 24213 MANOEL MESSIAS DA COSTA 19

87 36173 MARCELINO RODRIGUES DE SANTIAGO 19

88 47507 MARCOS ANTONIO DE ASSIS LOPES 5

89 36175 MARCOS PAULO LIMA 19

90 25824 MARIA ALBA DE MENEZES DE LIMA 19

91 24214 MARIA DA CONCEICAO MARQUES BARBOSA 19

92 24215 MARIA DA PAZ FELIX CAVALCANTE 18

93 24216 MARIA DAS NEVES BATISTA DOS SANTOS 19

94 36117 MARIA DOROTEIA DE SOUSA E SILVA 13

95 36113 MARIA IVANISA PINHEIRO MORAIS 17

96 36118 MARIA JESUS BARROS DE MELO 19

97 24219 MARIA JOSE VIEIRA 19

98 36107 MARIA PASTORA RODRIGUES 19

99 36109 MARIA RAYANNE MARQUES LOURENCO 19

100 24220 MARIA STELA OLIVEIRA DA SILVA 19

101 24221 MARIA SUELI LEITAO DE SOUZA CRUZ 19

102 36104 MARIA VALNEY ARAUJO 19

103 24222 MARIA VANIA DOS SANTOS BARROS 19

104 24224 MIRIAN MEIRE MARQUES 19

105 47515 PAULO CESAR OLIVEIRA LIMA 19

106 36900 PAULO ROBERTO CU NHA DO NASCIMENTO 19

107 37176 RACHEL DE OLIVEIRA CARMO 19

108 36098 RAIMUNDO NONATO PIMENTEL 19

109 36108 REGILANE LOPES 15

110 36161 REGINA CELIA DE OLIVEIRA SOUSA 17

111 24227 RENATO NUNES VIANA 19

112 24228 ROBERTO CARLOS DE SOUSA SILVA 19

113 36128 ROBERTO PAULO DE QUEIROZ 19

114 36160 ROGERIO XIMENES LINHARES 19

115 39032 ROSIMEIRE LIMA DE QUEIROZ RODRIGUES 16

116 36159 SABRINA BARBOSA DE CASTRO 18

117 36158 SAMUEL TOME DE SOUZA 19

118 36168 SHEILA LIMA DE FREITAS 18

119 24230 SILAN CAVAL CANTE DOS SANTOS 17

120 36125 SOCORRO SOLANGE DE SOUSA 9

121 24231 VELMA MARIA DA SILVA DOS SANTOS 18

122 24232 VERA MARIA BRAGA DO NASCIMENTO 19

123 47501 WILLAME NASCIMENTO PAIVA 19

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário

Municipal de Saúde. MARCUS MOTADE PAULACAVALCANTE -
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 221, DE 01 DE OUTUBRO DE 2018. Concede
GRATIFICAÇÃO de atividade em campo aos Supervisores de
Agentes de Combate as Endemias, efetivos e estáveis no âmbito da
Secretaria Municipal de Saúde. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA

RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER

GRATIFICAÇÃO de atividade em campo

SETEMBRO/2018 ANEXO
ÚNICO Art. 2º.

Art. 3º.
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

SAÚDE MOACIR DE SOUSA SOARES -
Secretário Municipal de Saúde. MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº 221, DE 01
DE OUTUBRO DE 2018.

, em 01 de
outubro de 2018.

, no uso das atribuições que
lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município,
combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013;

nos termos do caput do artigo 4º A,
§1º c/c o artigo 4º B, alínea “b” da Lei nº 1.938, de 04 de julho de 2008 com
as alterações impostas pela Lei 2.423, de 14 de maio de 2013, pagamento
de aos Supervisores de
Agentes de Combate as Endemias, integrantes da estrutura organizacional
da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Caucaia, referente ao
mês de , conforme relação constante do

, parte integrante desta Portaria. Os recursos necessários
à execução desta Portaria correrão à conta de dotação própria da
Secretaria de Saúde, consignada no vigente orçamento do Poder
Executivo Municipal. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

, em 01 de outubro de 2018.

GRATIFICAÇÃO DE ATIVIDADE EM
CAMPO – SUPERVISORES DE AGENTES DE COMBATE AS
ENDEMIAS - MÊS/ANO: SETEMBRO/2018.

ORD. MAT. NOME QUANT. DIÁRIAS

1 24139 ADAILSON BARROS DE ARAUJO 15

2 24142 ADRIANO DE SOUSA DOS SANTOS 19

3 24143 AEZIO KLEBER SALES MATIAS 19

4 23811 ALVINO SOTERO GOMES 19

5 24145 AMERICO VESPUCIO PINTO VASCONCELOS 19

6 24151 ANTONIO GUIMARAES FERREIRA 19



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Outubro de 2018 - Nº 1569

7 24152 ANTONIO HOLANDA CAVALCANTE 19

8 24157 BENEDITO NEIRTON DA CUNHA 19

9 24174 FRANCISCA VERA LUCIA BARBOSA DE SOU 19

10 36170 FRANCISCO DAS CHAGAS DOURADO DE BAR 19

11 36931 FRANCISCO GILSON PAULO BEZERRA 19

12 24183 FRANCISCO MARCELO MOREIRA DE OLIVEI 19

13 24190 HUMBERTO FREITAS DIAS 19

14 36179 JOSE ADEMAR COSTA DOS SANTOS 19

15 36178 JOSE FLAVIO SOARES DOS SANTOS 19

16 24196 JOSE LINDOMAR NOGUEIRA LIMA 19

17 24200 JOSE RONALDO DA SILVA SALES 10

18 24201 JOSE TARCISIO ALBUQUERQUE DE MESQUI 19

19 24208 LUIS CARLOS ALVES DA SILVA 19

20 24218 MARIA JOSE DAS CHAGAS 19

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário

Municipal de Saúde. MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE -
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 222, DE 01 DE OUTUBRO DE 2018. AUTORIZA
INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO
DISCIPLINAR – PAD EM DESFAVOR DO SERVIDOR ANTÔNIO
CARLOS XAVIER DE PAULA, CONCURSADO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA

RESOLVE: Art. 1º AUTORIZAR
PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR – PAD

SUPOSTO ABANDONO
DE CARGO

ANTÔNIO CARLOS XAVIER DE PAULA
AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

ENDEMIAS

Art. 2º
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL

DE SAÚDE MOACIR DE SOUSASOARES
- Secretário Municipal de Saúde.

, em 01 de
outubro de 2018.

, no uso de suas atribuições
legais, e em observância ao art. 163 da Lei Complementar nº 001, de 23 de
dezembro de 2009; a instauração de

, por parte da
Corregedoria Geral do Município para apurar

, ilícito administrativo previsto no art.152, inciso II da Lei
Complementar nº 001, de 23 de dezembro de 2009, em desfavor do servidor

, matrícula nº 36106,
ocupante do cargo de , com
exercício funcional nas , onde constatamos o não
comparecimento do servidor ao trabalho sem justa causa no mês de
setembro (30 faltas) do ano de 2018, conforme Ficha Financeira em anexa
no processo, estando sujeito à penalidade prevista no art. 147, inciso III, do
diploma legal supracitado. Esta portaria entra em vigor a partir da
data da sua publicação.

, em 01 de outubro de 2018.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

PORTARIAS

PORTARIA

PORTARIA Nº 249/2018, DE 01 DE OUTUBRO DE 2018. CESSAR
EFEITO,

TANIAMARIAMENEZES DODT
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESOLVE: Art. 1ºCESSAR EFEITO

TANIA MARIA MENEZES DODT
Art. 2º

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA, Lindomar da
Silva Soares - Secretária Municipal de Educação. Marcus Mota de
Paula Cavalcante - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

PORTARIA Nº 250, DE 03 DE OUTUBRO DE 2018. Concede diárias
para viagem ao servidorFrancisco da Silva Moreiraocupante do cargo
efetivo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições que lhe
conferem o, o art. 62, inciso V e o art. 143, inciso II, alínea a, ambos da
Lei Orgânica do Município, c/c o Decreto nº 544, de 19 de fevereiro de
2014
RESOLVE: Art. 1º Francisco da Silva Moreira,
matrícula n° 70665,

da portaria que concedeu GRATIFICAÇÃO DE REGÊNCIA
DE SALA(15%) a servidora efetiva .

, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos
termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n°
516, de 26 de dezembro de 2013. ,
da Portaria que concedeu GRATIFICAÇÃO DE REGÊNCIA DE SALA
(15%) a servidora efetiva , matrícula
34170, ocupante do cargo de Professor (a) de Educação Básica.

em 01 de Outubro de 2018.

, que regulamenta pagamento de diárias de viagens para servidores;
. Conceder ao servidor
CPF n.º 218.828.863-72, ocupante do cargo efetivo de

a

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA, integrante da estrutura
organizacional da Secretaria Municipal de Educação; 04 (Quatro) diárias
no valor de R$ 90,00 (noventa reais) ao dia, totalizando o valor de R$
360,00 (trezentos e setenta reais),

. As despesas decorrentes
desta Portaria correrão à conta da Dotação Orçamentária nº
0821.12.122.0091.2067 – Elemento de Despesa nº 3.3.90.14.00,

para fazer face às despesas com
viagem para a cidade de Natal-Rio Grande do Norte - RN, a fim de
representar o Município de Caucaia no Programa – No XV
Congresso Brasileiro de Ensino Superior a Distancia que acontecerá
nos dias 20 a 23 de novembro de 2018. Art. 2º

consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
CAUCAIA, em 03 de outubro de 2018. LINDOMAR DA SILVA
SOARES - Secretária Municipal de Educação.

PORTARIA N° 014, DE 10 DE OUTUBRO DE 2018. O
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO art. Lei Complementar nº
001, de 23/09/2009; RESOLVE:Art. 1º CONCEDER, ANA
MARIA FERREIRA DOS SANTOS,

PRORROGAÇÃO DA LICENÇA
POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMILIA,
período de 14 de setembro à 14 de outubro de 2018. GABINETE DO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E
AMBIENTAL Art. 2º

DANIEL LEITE CAVALCANTE - Secretário de
Planejamento Urbano eAmbiental.

,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder
Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea ,
parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art.
3º do Decreto n°516, de 26 de dezembro de 2013. a
documentação cons tan te do Processo nº 2018007328 .

o que estabelece o 73, da
à servidora

matricula nº 36588, ocupante do
cargo efetivo de GEÓGRAFA, Ref. AGNS-A6, lotado(a) na Secretaria
Planejamento Urbano e Ambiental,

no

, em 10 de outubro de 2018. Registre-se, Publique-
se e Cumpra-se.

a

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.
CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rua Coronel Correia, nº 2089, Centro - Caucaia-CE. CONTRATADA:
ANA KARINA GONCALVES BARROS, pessoa física, inscrita no CPF
sob o nº 744.559.153-20, estabelecida à RUA UBAJARA, Nº 413,
PARQUE POTIRA, CAUCAIA- Ceará, neste ato: O presente termo
aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do
Contrato até o dia 26 de março de 2019. : 26 de
setembro de 2018.
Ordenadora de despesas da Secretaria Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.
CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rua Coronel Correia, nº 2089, Centro - Caucaia-CE. CONTRATADA:
MARIA SILVERIA SANTIAGO DO NASCIMENTO, pessoa física,
inscrita no CPF sob o nº 786.141.983-53, estabelecida à RUA PE
VALDEVINO, Nº 1584 APTO 902, ALDEOTA, FORTALEZA- Ceará,
neste ato: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO
do prazo de vigência do Contrato até o dia 26 de março de 2019.

: 26 de setembro de 2018.
Ordenadora de despesas da Secretaria

Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 065.

DATADAASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS –

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 066.

DATA
DA ASSINATURA MARIA CLEONICE
DOS SANTOS CALDAS –

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS E AVISO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 23 DE OUTUBRO DE 2018 - ANO XVII Nº 1569

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.
CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rua Coronel Correia, nº 2089, Centro - Caucaia-CE. CONTRATADA:
SILVANA DE OLIVEIRA COSTA PRACA, pessoa física, inscrita no
CPF sob o nº 687.780.663-87, estabelecida à TR JUACI SAMPAIO
PONTES, Nº 2363 APTO 33, ITAMBE, CAUCAIA- Ceará, neste ato: O
presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de
vigência do Contrato até o dia 26 de março de 2019.

: 26 de setembro de 2018.
Ordenadora de despesas da Secretaria Municipal

de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.
CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rua Coronel Correia, nº 2089, Centro - Caucaia-CE. CONTRATADA:
ERYKA MARIA SOUSA DE ALMEIDA, pessoa física, inscrita no CPF
sob o nº 956.476.193-04, estabelecida à QD G, Nº 200, PRESIDENTE
KENEDY, FORTALEZA- Ceará, neste ato: O presente termo aditivo tem
como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato até o
dia 26 de março de 2019. : 26 de setembro de
2018. Ordenadora de
despesas da Secretaria Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.
CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rua Coronel Correia, nº 2089, Centro - Caucaia-CE. CONTRATADO:
MARCIO CAMPOS GADELHA DE SOUZA, pessoa física, inscrita no
CPF sob o nº 055.728.723-50, estabelecida à RUA LAZARO
FERREIRA, Nº 3, GENIPABU, CAUCAIA- Ceará, neste ato: O presente
termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência
do Contrato até o dia 26 de março de 2019. : 26
de setembro de 2018.
Ordenadora de despesas da Secretaria Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.
CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rua Coronel Correia, nº 2089, Centro - Caucaia-CE. CONTRATADA:
MICHELY CAMELO DE ARAUJO, pessoa física, inscrita no CPF sob o
nº 006.215.253-08, estabelecida à RUA PORTO VELHO, Nº 1928 BL 12
APTO 401, PARQUE ALBANO, CAUCAIA- Ceará, neste ato: O
presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de
vigência do Contrato até o dia 26 de março de 2019.

: 26 de setembro de 2018.
Ordenadora de despesas da Secretaria Municipal

de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.
CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rua Coronel Correia, nº 2089, Centro - Caucaia-CE. CONTRATADA:
THAIS DE SOUSA MADEIRA, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº
056.516.963-77, estabelecida à AV DOM ALMEIDA LUSTOSA, Nº
1334 CS B, PARQUE ALBANO, CAUCAIA- Ceará, neste ato: O
presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de
vigência do Contrato até o dia 26 de março de 2019.

: 26 de setembro de 2018.
Ordenadora de despesas da Secretaria Municipal

de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.
CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rua Coronel Correia, nº 2089, Centro - Caucaia-CE. CONTRATADA:
MARIAROSIANE GOMES SANTOS, pessoa física, inscrita no CPF sob
o nº 043.122.403-02, estabelecida à RUA JOSE MARINHO, Nº 408 VI 1

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 067.

DATA DA
ASSINATURA MARIA CLEONICE DOS
SANTOS CALDAS –

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 068.

DATA DAASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS –

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 069.

DATADAASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS –

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 070.

DATA DA
ASSINATURA MARIA CLEONICE DOS
SANTOS CALDAS –

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 071.

DATA DA
ASSINATURA MARIA CLEONICE DOS
SANTOS CALDAS –

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 072.

BL 3B APTO 202, JUREMA, CAUCAIA- Ceará, neste ato: O presente
termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de
vigência do Contrato até o dia 26 de março de 2019.

: 26 de setembro de 2018.
Ordenadora de despesas da Secretaria Municipal

de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.
CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rua Coronel Correia, nº 2089, Centro - Caucaia-CE. CONTRATADA:
FRANCISCA JESSICA AZEVEDO PIRES, pessoa física, inscrita no
CPF sob o nº 048.355.213-58, estabelecida à RUA EDGAR VIEIRA
GUERRA, Nº 1797 APTO 106, PARQUE SOLEDADE, CAUCAIA-
Ceará, neste ato: O presente termo aditivo tem como objeto a
PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato até o dia 11 de abril
de 2019. : 11 de outubro de 2018.

Ordenadora de despesas da
Secretaria Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.
CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rua Coronel Correia, nº 2089, Centro - Caucaia-CE. CONTRATADA:
ALINE CAVALCANTE ALENCAR, pessoa física, inscrita no CPF sob
o nº 008.677.983-43, estabelecida à RUA MARIA QUINTINO, Nº 800
CASA 6, ANCURI, FORTALEZA- Ceará, neste ato: O presente termo
aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do
Contrato até o dia 11 de abril de 2019. : 11 de
outubro de 2018.
Ordenadora de despesas da Secretaria Municipal de Saúde – Caucaia/
Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.
CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rua Coronel Correia, nº 2089, Centro - Caucaia-CE. CONTRATADA:

, pessoa física, inscrita no CPF
sob o nº 358.577.573-04, estabelecida à Rua 347, BLOCO 11 A, Nova
Metropole - Caucaia/CE, neste ato: O presente termo aditivo tem como
objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato até o dia
01 de abril de 2019. : 01 de outubro de 2018.

Ordenadora de
despesas da Secretaria Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

O Município de
Caucaia, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público
o resultado do julgamento do Recurso Administrativo impetrado pela
Organização Social – IBDAH - INSTITUTO BRASILEIRO DE
DESENVOLVIMENTO DA ADMINSTRAÇÃO HOSPITALAR,
CNPJ Nº 07.267.476/0001-32, cujo objeto consiste na
CONTRATAÇÃO DE ENTIDADE DE DIREITO PRIVADO SEM
FINS LUCRATIVOS, QUALIFICADA COMO ORGANIZAÇÃO
SOCIAL NA ÁREA DE ATUAÇÃO DE ATENÇÃO EM SAÚDE, NO
ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, PARA A GESTÃO,
OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
SAÚDE PARA DUAS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO –
UPATIPO III EM CAUCAIA. Dá análise do recurso à vista das normas
estabelecidas no ato convocatório, como também, nos pareceres da
Comissão Técnica, DECIDE pela do
presente Recurso, apresentado pela empresa supracitada, mantendo a
decisão no sentido de declarar VENCEDORA a Organização Social
FUNDAÇÃO LEANDRO BEZERRA DE MENEZES - CNPJ Nº
06.746.713/0001-85. Maiores informações na sala de licitação do
Município de Caucaia, endereço Rua Coronel Correia, 1073 - Parque
Soledade - Caucaia/CE, no horário de expediente ao público de 08:00 a
12:00 ou pelo fone: (85) 3342.0545. Caucaia - CE, 18 de outubro de
2018. Maria FabiolaAlves Castro – Presidente da CPL.

DATA DA
ASSINATURA MARIA CLEONICE DOS
SANTOS CALDAS –

2º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 073.

DATA DA ASSINATURA MARIA
CLEONICE DOS SANTOS CALDAS –

2º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 074.

DATADAASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS –

1º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 075.

DATA DAASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS –

AVISO RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO
ADMINISTRATIVO PROCESSO CHAMAMENTO DA
PUBLICO Nº 2018.05.29.001. ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

PROCEDÊNCIA PARCIAL

MARIA SANDRA DA COSTA ANDRADE

,


